АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2013г.                                            № 29                                               х. Лозной

О признании жилого дома
непригодным для проживания

и подлежащим сносу
     Рассмотрев заявление гр. Артамонова Л.Н. (паспорт 60 02 547612 выдан 10.04.2002г. отделом милиции №1 УВД гор.Волгодонска Ростовской области, зарегистрирован по адресу: Ростовская область, г.Волгодонск, ул. Морская, дом 114, кв.66 ИНН 614301903140) от 21.05.2013г., договор купли-продажи доли в праве собственности на жилой дом от 30.11.2009г., свидетельство о государственной регистрации права жилого дома от 20.05.2010г., свидетельство о государственной регистрации права земельного участка от 20.05.2010г., на основании акта обследования жилого дома от 28.05.2013г., и руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, ст. Лозновская, ул.Центральная, 6, принадлежащий на праве собственности Артамонову Леониду Николаевичу, непригодным для проживания и подлежащим сносу.
2. Рекомендовать Цимлянскому отделению Ростовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (Родина В.В.) внести соответствующие изменения в техническую документацию.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на старшего инспектора Лозновского сельского поселения С.В. Тарарина

Глава Лозновского

сельского поселения                                                                                  М.Н. Чумак

Исп: Тарарин С.В.

Тел. 43142
А К Т
обследования жилого дома
28.05.2013г.                                                                                            ст.Лозновская
Комиссия в составе:

Специалист Лозновского

сельского поселения                                                                   Т.Г.Кольцова
Старший инспектор

Лозновского сельского поселения                                             С.В. Тарарин

Начальник ТО ТУ «Роспотребнадзора»

по Ростовской области в Цимлянском района                          В.А. Гордеев

     В присутствии собственника Артамонова Леонида Николаевича произвели обследование жилого дома общей площадью 31,2 кв.м., в том числе жилой 19,6 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, ст.Лозновская, ул.Центральная, 6 на земельном участке площадью 3087кв.м. и установила, что здание не соответствует строительным, санитарным нормам и правилам. Имеется деформация фундамента, стен, наблюдается значительная степень биологического повреждения элементов деревянных конструкций, которые свидетельствуют об исчерпании несущей способности и опасности обрушения. Жилой дом является непригодным для проживания и подлежит сносу.
Специалист Лозновского

сельского поселения                                                                   Т.Г.Кольцова
Старший инспектор

Лозновского сельского поселения                                             С.В. Тарарин

Начальник ТО ТУ «Роспотребнадзора»

по Ростовской области в Цимлянском района                         В.А. Гордеев
Представитель собственника                                                     Л.Н.Артамонов